平成１３年８月６日
各 位

会社名      株式会社 ガーラ

（コード番号 4777）

代表者名 代表取締役社長   菊川  曉

問い合わせ先 執行役員社長室長 山田 恵子

本社所在地 東京都渋谷区広尾 1-1-39

 TEL  03－5778－0321

当社プロモーションサイト事業の分離に関するお知らせ当社プロモーションサイト事業の分離に関するお知らせ当社プロモーションサイト事業の分離に関するお知らせ当社プロモーションサイト事業の分離に関するお知らせ

当社は、平成 13年 8月３日開催の取締役会において決定された「経営改善計画」に基づ
き、下記の通り、プロモーションサイト事業の分離に関する基本方針を決定しましたので、

お知らせいたします。
記

当社は、平成 8年 8月の会員制コミュニティサイト「キャンパスネット」の運営開始以来、
一貫して「コミュニティ関連サービスを提供することにより社会に貢献する」ことを経営

理念として掲げ、同サービスを事業ドメインとして数多くの新規事業を展開して参りまし

た。一方、前期中（第８期中）に開始された「プロモーションサイト構築業務」は、クラ

イアント企業のニーズに合わせて、マーケティング戦略コンサル、サイト構築とその運営

管理等のサービスを提供するものであります。当社では本業務の新規成長分野としての将

来を有望視しています。しかしながら、特定のメディアや事業を手がける当社がマーケテ

ィング戦略コンサルを行うと、その提案内容において中立性を維持することが困難になり

ます。そのため当社では、中立性が求められるこの新たな成長分野において、短期間で事

業を拡大・成長させるために同事業を分離独立させることが最も有効な手段であると判断

いたしました。この結果期待される成果としては、
① 中立性が求められるマーケティングコンサル市場において、短期間での事業の拡

大・成長が期待できる。
② リスクの高い有望新規事業への積極的な支援を鮮明にすることで、社内における

ベンチャー意欲を維持高揚させることができる。
③ 新たな専門ノウハウを蓄積する体制を構築することで、相互に事業補完が可能と

なるため高いシナジー効果を発揮できる。
等が考えられます。なお、この事業分離に伴い、同事業を短期間で拡大・成長させる

ために、当社取締役 2名が退任し新会社に就任する予定です。なお、事業の中立性の
確保とベンチャー意欲の維持高揚の実現に鑑み、設立時の当社の出資比率は 15％の
予定です。同事業を分離することにより、当社の業績に与える影響は軽微であります。

＜参考＞
(1) 新会社の概要

・社名 未定
・代表取締役社長（就任予定） 河野 龍太
・事業内容 事業会社に対する、マーケティング戦略コンサル、サ

イト構築とその運営管理等のサービスの提供
・資本金（設立時予定） 35,300千円
・当社出資比率（設立時予定） 15％

(2) 前期において発生した同事業に関連する売上高

・プロモーションサイト事業    43,373千円

以上

ご注意：

本発表後 12時間が経過する時点（日本時間 2001年 8月 7日午前 3時頃 以下公表時点）
までに、本発表内容を閲覧された場合、証券取引法 166条 2項及び同施行令 30条の規定に
よりインサイダー規制に関する「第一次情報受領者」となる可能性があります。「第一次情

報受領者」は上述公表時点までの間に当社の株券の売買を行うことは禁止されますのでご

注意ください。